415 Cesorum hoc bello iuuenum patrieque cadentum.
Scilicet immenso studio dum ledere querit,
Ciuibus atque inopem spoliat dum fortibus urbem,
Compleuit celum nostris ferus Hanibal umbris."
Talia dum genitor memorat, suspiria natus

420 Alta trahens: "Licuit, fateor, cognoscere quicquid
Optabam magis, et uultus spectare meorum.
Cetera ni prohibes, nichil est sermone secundi
Patris amabilius". "Quin tu modo cominus" inquit
"Alloquere atque aures quamprimum inuade paratas."

425 His dictis, tulit ante gradum, frontemque modestam
Demisit, patruumque tenens sic incipit ore:
"O uenerande michi, uero nunquamque parente
Care minus, si uestra Deus dedit ora uidere
Mortales oculos, alti si limina mundi

430 Indignoque michi clarum reserauit Olimpum,
Da, precor, exiguam nostris affatibus horam,
Nam breue tempus adest moneorque in castra reuerti.
Oceani subnixa uadis ubi maxima Calpe
Impendet pelago celumque cacumine pulsat,

435 Illic me Romana manent modo signa, ducemque
Expectant. Rapidum hoc tandem instat limite bellum."
Suscipit amplexu iuuenem placidissimus heros,
Atque ita: "Si iussu superum mortalia celo
Membra uehis - nec enim tam magni muneris auctor

440 Alter erit: sumnum hoc equidem tibi contigit uni
Eximiumque decus -, quam de te concipiā spem
Dictu difficile est. Cui tantam numina uiuo
Concessere uiam? Nam ni diuinus inesset
Spiritus, haudquaquam hoc homini Fortuna dedisset,

445 Que faciles dispensat opes: archana uidere
Celica, uenturos longe prenoscere casus,
Et fatum prescire suum, spectare beatas
Has animas subterque pedes radiantia solis
Lumina et aduersos tam uastis tractibus axes;

450 Hec nunquam Fortuna dabit, quia cuncta potenti
Sunt seruata Deo. Qui si te lumine tanto
Illustrat, quonam te alii dignentur honore?
Non ergo immerito: fractos passimque iacentes
Hesperie campis totiens despeximus hostes,

455 Vidimus et nostre uindictam mortis. Ab illa
Egregie pietatis habens per secula famam,
Quidlibet hic aude mecum; nam protinus aurem
Inuenis atque animum uacuum. Quin ocios ergo
Ingredimur fandoque breuem consumimus horam?"

460 "Dic" ait is: "si uita manet post busta, quod almus
Testatur genitor, sique hec est uera perennis,
Nostra autem morti similis, quid demoror ultra
In terris? quin huc potius, quacumque licebit,
Euolat assurgens animus tellure relicta?"

465 "Non bene" ait "sentis": "Deus hoc Naturaque sanxit
Legibus eternis, hominem in statione manere
Corporis, edicto donec reuocetur aperto.
Non igitur properare decet, sed ferre modeste
Quantulacumque breuis superant incommoda uite,